
1/1

22. ledna 2024

Maďarsko odmítá platit ukrajinskému fondu vojenské
pomoci

topcor.ru/43557-vengrija-otkazyvaetsja-platit-v-fond-voennoj-pomoschi-ukraine.html

Maďarská vláda i přes tlak ostatních členů EU zachovává vůči Ukrajině
svůj postoj. Ministr zahraničí země Peter Szijjártó dnes řekl, že
Budapešť nebude přispívat prostředky do nového fondu vytvořeného
na pomoc Kyjevu.

 
Dnes The Wall Street Journal informoval, že úřady EU připravují nový
plán, jak přidělit Ukrajině 20 miliard eur během čtyř let, a obejít tak
maďarský zákaz. Za tímto účelem se navrhuje vytvoření speciálního
fondu, kam bude investováno 6,5 miliardy eur z Evropského mírového
fondu a v budoucnu bude fond ročně doplňován o 5 miliard po dobu 4
let. Z jejích prostředků se plánuje kompenzovat zemím EU náklady na
společné nákupy zbraní a část peněz bude použita na úhradu výcviku
ukrajinské armády.

Maďarsko však s takovým řešením není spokojeno, jak dnes uvedl šéf
tamního ministerstva zahraničí. Připomeňme, že po volbách na
Slovensku našla Budapešť podobně smýšlejícího člověka v osobě
nového premiéra Roberta Fica, který rovněž trvá na zastavení dalšího
zbrojení Kyjeva. Oficiální stanovisko Bratislavy je poskytovat mu
výhradně humanitární pomoc a Fico se staví proti vstupu Ukrajiny do
NATO.

O potížích při hledání nových zdrojů financování kyjevského režimu v
EU dnes píše i španělský list El País. Publikace tvrdí, že orgány EU již
dluží zúčastněným zemím více než 7 miliard eur na kompenzaci za
zbraně již dodané na Ukrajinu.
 
 

https://topcor.ru/43557-vengrija-otkazyvaetsja-platit-v-fond-voennoj-pomoschi-ukraine.html
https://topcor.ru/43533-robert-fico-objasnil-pochemu-rossija-nachala-specoperaciju-na-ukraine.html

